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نمایندگان مجلس ضمن بررسی ماده 5 گزارش 
کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه 
با حذف شناسنامه مخالفت و به استفاده از 
ظرفیت بخش خصوصی و گروه های جهادی 

برای پروژه های عمرانی موافقت کردند.
به گزارش خبرنگار خبرگزاری خانه ملت، 
نمایندگان در نشست علنی نوبت عصر 
سه شنبه، 4 مهرماه مجلس شورای اسامی 
در جریان بررسی جزئیات لایحه برنامه هفتم 
توسعه با پیشنهاد حذف بند الحاقی یک و 
تبصره یک و 2 آن با 146 رأی موافق، 29 رأی 
مخالف و 4 رأی ممتنع از مجموع 197 نماینده 

حاضر در جلسه موافقت کردند.
پیاده سازی  منظور  به   -  1 الحاقی  بند   
قابلیت های کارت هوشمند ملی، کاهش 
هزینه ها، ارتقای بهره وری، جلوگیری از تعدد 
صدور کارت های گوناگون در خدمات عمومی 
دولت، سازمان ثبت احوال کشور مکلف 
است با ایجاد بستر لازم و تعامل با دستگاه های 
اجرایی، نهادهای عمومی و سایر اشخاص 
حقوقی متولی ارائه خدمات نسبت به تجمیع 
کارکردها روی کارت هوشمند ملی اقدام نماید 
به نحوی که تمامی گواهی ها، مجوزها و 

مالکیت های متناظر با هر شخص حقیقی 
از طریق کارت هوشمند ملی و یا خدمات 
الکترونیکی متناظر آن قابل اجرا و احراز باشد.

 تبصره 1 - درراستای ایجاد هویت هوشمند 
اشخاص حقیقی، سازمان ثبت احوال کشور 
مکلف است با همکاری کلیه دستگاه های 
اجرایی و مؤسسات و نهادهای عمومی 
غیردولتی نسبت به جمع آوری اطاعات 
مرتبط با اشخاص حقیقی و تجمیع آن در پایگاه 
اطاعاتی هویتی کشور به نحوی اقدام نماید 
تا امکان ارائه خدمات هویتی مرتبط با این 
اطاعات از طریق کارت هوشمند ملی میسر 
گردد. هرگونه احراز هویت اشخاص به غیراز 
استعام از پایگاه های این سازمان، ممنوع و 

فاقد اعتبار است.
 تبصره 2- در راستای اجرای این بند، سازمان 
ثبت احوال کشور مکلف است نسبت به 
مطالعه و بازبینی کلیه اسناد و مدارک هویتی، 
ظرف سال اول اجرای این قانون و حذف 
شناسنامه تا پایان سال سوم اجرای آن اقدام 

. ید نما
 همچنین با پیشنهاد عبدالرضا مصری رئیس 
جلسه برای برطرف شدن ابهام، تبصره های 3 
تا 5 بند الحاقی یک و بند الحاقی 2 این ماده به 

کمیسیون تلفیق برنامه ارجاع شد.
 تبصره 3 - به منظور اجرای ماده )10( قانون 
مدیریت داده ها و اطاعات ملی، سازمان 

مکلف است امکان ثبت برخط و به روزرسانی 
یک شماره تلفن همراه برای تمامی اشخاص 
حقیقی که به سن قانونی رسیده اند را با لحاظ 
کلیه الزامات امنیتی روی پایگاه فراهم نماید. از 
این پس، شماره تلفن همراه قانونی هر شخص 
برای کلیه خدمات دولتی وعمومی، شماره ثبت 
شده در پایگاه مذکور می باشد و سازمان ثبت 
احوال باید از طریق تبادل اطاعات و برقراری 
خدمات الکترونیکی نسبت به ارائه شماره ها 
به تمامی دستگاه های اجرایی، مؤسسات 
و نهادهای عمومی غیردولتی، بانک ها و 
شرکت های دولتی اقدام نماید. این مبادی 
به هیچ عنوان حق اخذ شماره تلفن همراه 
اشخاص حقیقی را به غیر از طریق خدمت 

)سرویس( الکترونیکی سازمان ندارند.
 تبصره 4 - به منظور اجرای ماده )10( قانون 
مدیریت داده ها و اطاعات ملی، سازمان 
ثبت احوال کشور مکلف است، امکان ثبت 
برخط و به روزرسانی نشانی قانونی تمامی 
اشخاص حقیقی را روی پایگاه اطاعات مکان 
اقامت افراد، فراهم نماید. از این پس اقامتگاه 
قانونی هر شخص، نشانی مندرج در پایگاه 
مذکور می باشد و سازمان ثبت احوال کشور 
باید از طریق تبادل اطاعات و برقراری 
سرویس های الکترونیکی نسبت به ارائه 
این نشانی های قانونی به تمامی دستگاه ها، 
بانک ها، شرکت های دولتی، مؤسسات و 

نهادهای عمومی غیردولتی و سایر اشخاص 
حقوقی اقدام نماید. این مبادی به هیچ 
عنوان حق اخذ نشانی اشخاص حقیقی را به 
غیر از طریق خدمت الکترونیکی سازمان ثبت 

احوال ندارند.
 تبصره 5 - آیین نامه اجرایی این ماده حداکثر 
ظرف شش ماه از لازم الاجرا شدن این قانون 
توسط وزارت کشور، شورای عالی فضای مجازی 
و سازمان اداری و استخدامی کشور تهیه شده و 

به تصویب هیأت وزیران می رسد.
 بند الحاقی 2 - آن قسمت از وجوه و اموال 
مؤسسات و شرکت های غیردولتی متعلق 
به دستگاه های اجرایی و همچنین وجوه و 
اموال بانک ها و مؤسسات اعتباری غیردولتی، 
دانشگاه آزاد اسامی، سازمان ها و صندوق های 
بازنشستگی، شرکت های سهام عدالت و 
مؤسسات و شرکت های تابعه و وابسته به 
آن ها، مشمول حکم مقرر در مورد وجوه و 
اموال عمومی بوده و هرگونه برداشت و تصرف 
غیرمجاز در این وجوه و اموال، اختاس یا 

تصرف غیرقانونی محسوب می شود.
 تبصره- شهرداری ها، مؤسسات و شرکت های 
وابسته یا تابعه آنها با هر درصد سهم، مشمول 
حکم این بند نمی باشند و همچنین شرکت ها 
و واحدهای اقتصادی وابسته به نیروهای 

مسلح، تابع قوانین خاص خود می باشند.
 همچنین نمایندگان با 105 رأی موافق، 76 رأی 

مخالف و 6 رأی ممتنع از مجموع 203 نماینده 
حاضر در جلسه با بند الحاقی 3 ماده 5 لایحه 

برنامه هفتم موافقت کردند.
 بند الحاقی 3 - در راستای مردمی سازی اقتصاد، 
دولت مکلف است با استفاده از ظرفیت های 
بخش خصوصی و تعاونی، حلقه های میانی، 
گروه های جهادی، سازمان های مردم نهاد 
و نیز با استفاده از ابزار بازار سرمایه، امکان 
مشارکت مردم را در فعالیت های اقتصادی و 
عمرانی از جمله توسعه روستایی، آبخیزداری 
و آبخوان داری، ساخت، بهره برداری و مدیریت 
مراکز بهداشتی- درمانی و اماکن ورزشی، 
فرهنگی و هنری، ساخت و بهره برداری 
پروژه های ریلی و جاده ای، ساخت و تولید 
مسکن، پروژه های شهری، خدمات بازرگانی 
داخلی و خارجی، خدمات اجتماعی، خدمات 
فنی، مهندسی و فناوری ارتباطات و اطاعات 
و نظایر آن با روش های متنوع از جمله 
خرید خدمات، واگذاری مدیریت، مشارکت 
عمومی– خصوصی، اجاره، بهره برداری و نیز 
سایر روش های مندرج در قوانین دائمی فراهم 
نماید به نحوی که سالانه بخشی از تصدی های 
دستگاه های مسئول انجام وظایف فوق الذکر 
کسر گردد. سازمان مکلف است آیین نامه 
مربوطه را ظرف شش ماه پس از لازم الاجرا 
شدن این قانون تنظیم و به تصویب هیأت 

وزیران برساند.

بررسی جزئیات لایحه برنامه هفتم توسعه کل کشور

گزارش خبری

سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به 
سؤالی مبنی بر اینکه اخیراً برخی مدعی 
بازداشت یا احضار فرزندان یکی از 
مقامات ارشد دستگاه قضایی شده اند، 
گفت: پرونده ای تشکیل شده و با جدیت 
و بدون هیچگونه تبعیضی به پرونده 
رسیدگی خواهد شد و هر زمانی که به 
لحاظ قانونی اجازه اطاع رسانی داشتیم، 

اطاع رسانی خواهد شد.
به گزارش ایسنا، مسعود ستایشی در 
نشست خبری ضمن تبریک و گرامیداشت 
فرارسیدن هفته دفاع مقدس و هفته 
وحدت اظهار کرد: همانگونه که ریاست 
قوه قضائیه بیان کرد، دستورات اکیدی 
صادر شده که پرونده متهمان تروریست 
به سرعت و دقت رسیدگی شده و نتیجه 
تحقیقات بزودی منتج به نتیجه می شود. 
آن وقت است که مردم درخواهند یافت 
چه برنامه های خطرناکی علیه حیثیت 
جانی آنان از سوی دشمنان طراحی 
شده بود که خوشبختانه با هوشیاری 
دستگاه های مختلف به نتیجه نرسید.

وی افزود: در این پرونده فردی که در حوزه 

شیمی تحصیل کرده و با گروهک تروریستی 
داعش در سوریه و مقطعی در عراق 
همکاری داشته، اقدام به ساخت بمب 
و آزمایش آن در برخی از شهرستان های 
استان آذربایجان غربی کرده بود و 
اعضای این گروه اقدام به ساخت انواع 
بمب و جلیقه های انتحاری می کردند 
و ریموت های تایمر تلفن همراه روی آن 
نصب شده بود تا در مراسم جاماندگان 
اربعین تهران و به مناسبت مدارس و 
مناسبت های دیگر عملیاتی کنند؛ در 
واقع یکی از عوامل اصلی که می خواست 
برخی از مواد منفجره را به تهران منتقل 
کند، شناسایی شد و قبل از انفجار فرد 
موردنظر دستگیر شد و دو نفر از نیروهای 
عزیز ما در حوزه عملیاتی وزارت اطاعات 
مجروح شدند. اگرچه پروژه ها در نطفه 
ناکام ماند اما همچنان هوشیاری آحاد 
ملت در خنثی سازی توطئه ها را می طلبد. 
بسترهایی که در ظاهر اتو کشیده و رسمی 
هستند اما اهداف تروریستی را دنبال 
می کنند. ستایشی گفت: 30 نفر در پروژه 
کشف و خنثی سازی اقدامات تروریستی 

اخیر دستگیر شده اند.
وی از اتخاذ تدابیر انقابی رئیس جمهور در 
نیویورک تقدیر کرد و گفت: مواضع ایشان 
در اثبات حقانیت جمهوری اسامی ایران و 

قرآن کریم، جای تقدیر و تشکر دارد.
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سؤالی 
درباره موضع دستگاه قضا در خصوص 
ساخت وساز در حاشیه و حریم رودخانه 
چهلبازه مشهد گفت: پرونده مورد بحث در 
دادگاه ویژه اصل 49 قانون اساسی مستقر 
در دادگاه انقاب تهران مورد رسیدگی 
واقع شده است و رأی صادر شده و در 
مرحله اقدام است. وی درباره پرونده 
آرمان علی وردی گفت: به اتهام 8 متهم 
پرونده که در اغتشاشات سال گذشته 
او را به شهادت رساندند، در شعبه 13 
دادگاه کیفری یک استان تهران رسیدگی 
می شود و اولین جلسه دادگاه 15 مهرماه 
سال جاری خواهد بود. اتهام این افراد 
مشارکت در قتل و محاربه و اجتماع و تبانی 
علیه امنیت ملی است. وی در پاسخ به 
سؤالی درخصوص آخرین وضعیت پرونده 
حوادث شهری از جمله تخریب غیراصولی 
خازیر، فوت دو کودک در استخر آب 
بوستان و فوت چند کارگر در آرادکوه تهران 
گفت: درخصوص تخریب ها در منطقه 19 
پرونده ای در دادسرای ویژه امور جنایی 
تشکیل شده و برای بررسی ابعاد و زوایای 
حادثه کارگروهی متشکل از کارشناسان 
رسمی دادگستری تشکیل شده و نظریه 
قانونی جامع این گروه هنوز ارائه نشده اما 

چنانچه قصور و تقصیری بر فردی وارد شود 
قوه قضائیه با آن برخورد می کند.

سخنگوی قوه قضائیه ادامه داد: دو کودک 
به همراه خانواده خود به یکی از پارک های 
منطقه 21 رفته بودند که با عبور از فنس 
پرونده ای در  و  استخر می شوند  وارد 
دادسرای ویژه امور جنایی تشکیل شده 
و در راستای شناسایی مقصران احتمالی 

تحقیقات ادامه دارد. 
وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه اخیراً 
برخی مدعی بازداشت یا احضار فرزندان 
یکی از مقامات ارشد دستگاه قضایی 
شده اند، گفت: پرونده ای تشکیل شده 
و با جدیت و بدون هیچگونه تبعیضی به 
پرونده رسیدگی خواهد شد و هر زمانی 
که به لحاظ قانونی اجازه اطاع رسانی 

داشتیم، اطاع رسانی خواهد شد.
ستایشی گفت: درخصوص 29 مصوبه برای 
هر پروژه اهم اقدامات و مسئول پروژه 
تعیین شده است و مهلت اقدام 2 ماه و 
اثر بخشی 6 و 9 ماهه تعیین شده است 
و نگاه هوشمندانه و برنامه ای نسبت به 
مطالبات و برنامه های قوه قضائیه وجود 
دارد و همکاران برای اجرای فرامین و 

برنامه ها مشخص شده اند.
سخنگوی قوه قضائیه درخصوص مقابله 
با برهم زنندگان امینت روانی جامعه 

باید در تمرین 
شکل دهی 

جامعه الگو 
برای ظهور 

الگوی بشریت، 
نقش تمام 

اجزای جامعه به 
رسمیت شناخته 

شود. جامعه ای 
که همه اقشار و 
آحاد آن از مردم 

تا مسئولین به 
دنبال تحقق و 

بسط عدالت 
باشند و زمینه 

ظهور منجی 
عالم را فراهم 
ساخته و ظلم 

ستیزی را وظیفه 
خود می دانند  تشکیل پرونده برای فرزندان 

یک مقام ارشد قضایی
گزارش

سخنگوی قوه قضائیه اعلام کرد

قالیباف:

عضویت ایران در بریکس از جهت 
سیاسی و اقتصادی بسیار مؤثر است

رئیس مجلس شورای اسامی پیش از سفر به آفریقای 
جنوبی گفت: عضویت ایران در بریکس هم از جهت 
سیاسی و هم از جهت اقتصادی و موقعیت جغرافیای 

سیاسی ما بسیار مؤثر است.
به گزارش فارس، محمد باقر قالیباف رئیس مجلس 
شورای اسامی پیش از سفر به آفریقای جنوبی گفت: 
گفت و گو بین کشورهای بریکس و آفریقای جنوبی 
انجام خواهد شد، رویکردی که مجمع نهم بریکس 
در پیش دارد هم رویکرد چندجانبه گرایی و هم توسعه 
روابط بین کشورهای آفریقایی و بریکس موضوعیت 
دارد. وی افزود: این فرصت بسیار مناسبی است که هم 
با کشورهای آفریقایی که در این مجمع شرکت می کنند 
ارتباط برقرار کنیم و هم برای توسعه روابط پارلمانی 
تاش کنیم. رئیس مجلس شورای اسامی تأکید 
کرد: عضویت ایران در بریکس هم از جهت سیاسی 
و هم از جهت اقتصادی و موقعیت جغرافیای سیاسی 
ما بسیار مؤثر است. قالیباف عنوان کرد: 3 عضو از 5 
عضو اصلی بریکس از جهت جغرافیایی بسیار مهم 
هستند. با فرصت هایی که ما در زمینه انرژی، ترانزیت 
و حمل و نقل داریم ان شاءالله پیوستن ما به بریکس 
بتواند در توسعه روابط همسایگان و هم منطقه ای 
و بین المللی کمک کند. امیدواریم این سفر بتواند 
روابط پارلمانی بین المللی را بیش از پیش توسعه دهد.

موارد الحاقی مغایر با اصول ۷۵ و ۷۴ 
 قانون اساسی در برنامه هفتم 

حذف می شوند
سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه، گفت: 
تاش کمیسیون بر این اساس است که موارد الحاقی 
برنامه هفتم توسعه مورد بررسی قرار گرفته و مواد 
مغایر با اصول 75 و 74 حذف شود. به گزارش فارس، 
محسن زنگنه در تشریح جزئیات جلسه کمیسیون 
تلفیق پیرو بررسی موارد الحاقی لایحه برنامه هفتم 
توسعه گفت: مواد الحاقی برنامه هفتم توسعه به 
کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه ارجاع شده 
است. وی با بیان اینکه بررسی مواد الحاقی از دیشب 
در کمیسیون آغاز شده، ادامه داد: تاکنون 121 مواد 
الحاقی به کمیسیون ارجاع شده است و کار بررسی 
این موارد آغاز شده است. این نماینده مجلس شورای 
اسامی گفت: معاونت قوانین مجلس کلیه مواد با 
قید اصل 75 که می تواند هزینه هایی را بر دولت 
مترتب کند و یا موادی که می تواند شاکله برنامه را به 
هم بزند و با شاکله برنامه همخوانی نداشته باشد را 
تعیین تکلیف کرده که این موارد حذف خواهد شد، 
در زمینه مابقی موارد، دولت نظرات خود را ارائه خواهد 
کرد. سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه 
در توضیح ابعاد مسأله فوق گفت: دولت مصوبات تا 
تاریخ یکم شهریور را قبول کرده است، همچنین اگر 
تا این تاریخ، مواد الحاقی هم وجود داشته، داخل 
متن آمده و آنها را دولت قبول دارد بنابراین دولت 
روی الحاقیات اضافه شده از تاریخ یکم شهریورماه 
نظر داشت که این موارد مشمول اصول 75 و 74 قانون 
اساسی می شود، بنابراین این احتمال وجود دارد که 
بخش عمده ای از 121 بند الحاقی به لایحه برنامه هفتم 
توسعه، حذف شود. زنگنه با بیان اینکه کمیسیون این 
اقدامات را در راستای همراهی با دولت و دستور مقام 
معظم رهبری اعمال می کند، ادامه داد: مقام معظم 
رهبری در این راستا توصیه ای به مجلس و دولت 
داشتند که بر اساس اصول 75 و 74 قانون اساسی 
مباحث به جلو پیش رود. این نماینده مجلس شورای 
اسامی تأکید کرد: ما هم در جلسه خودمان با رئیس 
جمهور در زمان بررسی برنامه در صحن این توافق را 
انجام دادیم که کمک کنیم تا مواردی که الحاقی بوده 
و سازمان برنامه و بودجه در آن جلسات حضور نداشته 
مجدداً با تعامل فی مابین بررسی شود. به طور کلی 
مقام معظم رهبری همواره توصیه می کنند تا قانون 
به درستی رعایت شود. از این رو مقام معظم رهبری در 
این بخش هم به مجلس و دولت توصیه کردند که 
بر اساس اصول قانون اساسی از جمله اصل 75 و 74 با 
تعامل کار پیش رود. سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه 
هفتم توسعه ادامه داد: تاش کمیسیون بر این اساس 
است که موارد الحاقی برنامه هفتم توسعه مورد بررسی 
قرار گرفته و مواد مغایر با اصول 75 و 74 حذف شود 
چرا که اگر ما این موارد را رد نکنیم. شورای نگهبان این 

موارد را رد خواهد کرد.

اخبار
از طریق فضای مجازی گفت: از ناحیه 
دادستانی کل کشور و معاونت قضایی 
این دادستانی اقداماتی صورت گرفته و 
طی بخشنامه ای به دادسراهای سراسر 
کشور درخصوص رصد فضای مجازی و 
برخورد قانونی و صریح با برهم زنندگان 
امنیت روانی جامعه تأکید شده و برخی 
از چهره های شناخته شده به مراجع 
قضایی احضار و تذکر و اخطارهایی به 
آنها داده شده و برخی نیز تحت تعقیب 
قانونی قرار گرفتند. وی ادامه داد: به 
جهت اینکه برخی از موضوعات نظیر 
بهداشت و درمان و آموزش پزشکی جنبه 
تخصصی دارد از رئیس جمهور خواسته 
شده تا دستگاه های ذی ربط را مکلف 
کند که هر فردی که امنیت روانی جامعه 
در حوزه سامت را مخدوش می کند، به 
قوه قضائیه اعام کند و گزارش هایی به 
دادستانی درخصوص ارائه گزارش های 
کذب ارائه شده که درخصوص آنها 

کیفرخواست صادر شده است.
ستایشی گفت: لایحه ای برای پیشگیری و 
مقابله با محتوای کذب و خاف واقع در 
فضای مجازی با همکاری وزارتخانه ها تهیه 
و به منظور انجام مراحل تقنینی به دولت 
ارسال شده و امیدواریم تحول ارزشمندی 
در راستای تأمین امنیت روانی جامعه 
داشته باشیم. سخنگوی قوه قضائیه 
گفت: قرارگاهی نیز تشکیل شده که 
برنامه ویژه ای برای محات امنیت روانی 
و در راستای تأمین امنیت روانی جامعه 

ایجاد شده است.
سخنگوی قوه قضائیه درباره تبادل زندانیان 
از جمله رضا بهروزی و خانم معینی گفت: 
قباً مفصل توضیح دادم. براساس آنچه 
که اعام شد تبادل نسبت به 5 نفر از 
زندانیان انجام شده و تصمیم  هم نسبت 
به این افراد نیز تصمیم حاکمیت بوده 

و براساس آن تصمیم عمل شده است.
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سؤالی 
درباره محدودیت های رسانه ای برای محمد 
خاتمی رئیس جمهور پیشین جمهوری 
اسامی ایران گفت: صدور و پیگیری 
دستورالعمل های رسانه ای کشور برعهده 
وزارت ارشاد است و در این خصوص باید 

از این نهاد سؤال کرد.
وی درباره پرونده نجومی بگیران پتروشیمی 
امیرکبیر گفت: سازمان بازرسی کل کشور 
وظایف خود را به خوبی در این پرونده 
انجام داده است و پرونده 25 نفر از مدیران 
ذی مدخل که اقداماتشان واجد عناوینی 
مجرمانه بوده به دادسرای ویژه اقتصادی 
ارسال شده است. وی در پاسخ به سؤالی 
درباره نتایج سفر دادستان کل کشور به 
جمهوری آذربایجان و نشست اکو گفت: 
دادستان کل با دادستان این کشور دیداری 
داشته است و درخصوص حمله به سفارت 
جمهوری آذربایجان نیز صحبت شده است 
و همکاری خوبی میان دو کشور وجود دارد.

عکس: ایرنا


